МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова»
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

ПРИКАЗ

« 2023 г.
г. Симферополь

0  зачислении в число обучающихся
1 курса очной формы обучения
по программам магистратуры
за счет бюджетных ассигнований

На основании Правил приема на обучение в Государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования Республики Крым «Крымский
инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» по образовательным
программам высшего образования -  программам бакалавриата, программам специалитета,
программам магистратуры на 2023/2024 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зачислить ниже перечисленных абитуриентов в число обучающихся 1 курса очной

формы обучения по программам магистратуры на места в рамках контрольных цифр приема
граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований бюджета Республики Крым, как
сдавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на следующие
образовательные программы:

Направление подготовки: 09.04.03 Прикладная информатика
Магистерская программа «Прикладная информатика в информационной сфере»

1. Абдулкадыров Марлен Зейнурович
2. Аджигапаров Вилен Эдемович
3. Гафаров Энвер Зевриевич
4. Захарчук Владислав Владимирович
5. Ибрагимов Эбабиль Сейранович
6. Сейдаметов Сейдали Вельданович
7. Секереш Данил Васильевич
8. Ситжалилов Ахтем Лёманович

- 9. Фазылов Алим Билялович
10. Халилова Сабина Дамир кизи

Направление подготовки: 15.04.01 Машиностроение
Магистерская программа «Электромеханика и сварка»

1. Алиев Рамз Рустем оглы

2. Биналиев Рустем Садриевич
3. Ниматулаев Нариман Салимович
4. Садрединов Селим Нариман оглы
5. Сеитмуратов Алим Ридванович
6. Сеитмуратов Селим Ридванович
7. Соколова Диана Васильевна
8. Умеров Исмет Иззетович
9. Чарухов Сервер Мамутович
10. Ягичев Халил Мустафаевич

Направление подготовки: 15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение
машиностроительных производств

Магистерская программа «Технология машиностроения, станки и инструменты»
1. Абдуразаков Лемар Таирович
2. Васильев Артем Вадимович
3. Гулько Владимир Александрович
4. Джабаров Осман Абдуллаевич
5. Захарова Надежда Владимировна
6. Капаев Кирилл Сергеевич

Направление подготовки: 20.04.01 Техносферная безопасность
Магистерская программа «Техносферная безопасность. Охрана труда»

1. Абильвапов Муслядин Абдувелиевич
2. Бахтин Александр Александрович
3. Зекерьяев Бекир Эмильевич
4. Ковалец Лидия Валериевна
5. Муждабаев Ислям Мурат оглу
6. Ресулов Февзи Руждиевич
7. Салиев Абдуррахман Юриевич
8. Тарасов Владимир Игоревич
9. Тхорев Роман Александрович
10. Усеинов Эрнест Исмаилович

Направление подготовки: 23.04.03 Эксплуатация транспортно-технологических
машин и комплексов

Магистерская программа «Сервис и эксплуатация автомобильного транспорта»
1. Абдурахманов Эльман Эмильевич
2. Борисюк Василий Максимович
3. Ганиев Асан Абдурахманович
4. Зейделяев Эскендер Февзиевич
5. Ибрагимов Эмир Аблямидович
6. Исмаилов Роллан Сеитмеметович
7. Леонов Константин Геннадиевич
8. Мухтаров Фахри Эльдарович
9. Сейтумеров Леман Энверович
10. Скворцов Никита Владиславович

Направление подготовки: 37.04.01 Психология
Магистерская программа «Социальная психология»

1. Ахмедова Вилена Сейрановна
2. Веклич Марина Алексеевна
3. Гавриленко Любовь Константиновна
4. Корниенко Марина Васильевна

2

5. Летючая Валерия Геннадиевна
6. Малофеева Анна Алексеевна
7. Серкина Светлана Романовна
8. Турмасова Екатерина Александровна
9. Удилова Елизавета Максимовна
10. Усеинова Элина Сабриевна

Направление подготовки: 38.04.01 Экономика
Магистерская программа «Бухгалтерский учет, анализ и аудит»

1. Айетдинов Халил Эдипович
2. Дедиков Антон Сергеевич
3. Джепаров Эрвин Диляверович
4. Керимова Лиана Марленовна
5. Конаков Виталий Андреевич
6. Мавлюдов Шевкет Арсенович
7. Мерджанов Демирэль Ремзиевич
8. Мировидов Павел Георгиевич
9. Сейтмамутова Севиля Эмильевна
10. Чигидин Владислав Сергеевич

Направление подготовки: 38.04.01 Экономика
Магистерская программа «Мировая экономика и международные

экономические отношения»
1. Аблаев Абдураман Марленович
2. Бекиров Арсен Ленарович
3. Ко шуба Константин Александрович
4. Пугачев Алексей Андреевич
5. Руденков Алексей Сергеевич
6. Седов Евгений Максимович
7. Серашова Людмила Дмитриевна
8. Фомин Максим Анатольевич
9. Эдемов Осман Иззетович
10. Яковлева Анна Максимовна

Направление подготовки: 38.04.01 Экономика
Магистерская программа «Налоговое администрирование и консалтинг»
1. Аблякимов Амет Эскендерович
2. Аджимуратова Диана Айдеровна
3. Бекиров Ибраим Айдерович
4. Боярчук Виктор Федорович
5. Люманова Карина Серверовна
6. Мамутова Нияра Сержевна
7. Мерджанова Алиме Сейрановна
8. Моздакова Карина Владимировна
9. Нагаева Сильветта Рустемовна
10. Эмурлаев Ленур Искендерович

Направление подготовки: 38.04.02 Менеджмент
Магистерская программа «Производственный менеджмент»

1. Грузенберг Татьяна Артуровна
2. Лёвушкина Вероника Олеговна
3. Муртазаев Юсуф Альверович
4. Рябый Данил Валериевич

3

5. Сейтмеметова Зенифе Назимовна
6. Селямиев Эльми Диляверович
7. Турсунова Эвелина Османовна
8. Тюрин Вячеслав Викторович
9. Ходова Алана Руслановна
10. Чмыхалова Серафима Александровна

Направление подготовки: 42.04.02 Журналистика
Магистерская программа «Журналистика и медиакоммуникации в поликультурном

обществе»
1. Абдулкадыров Азиз Алим оглы
2. Аксёнова Анна Викторовна
3. Казимова Шукрие Кемаловна
4. Карнович Раиса Викторовна
5. Кокоулина Мария Валерьевна
6. Невежина Анастасия Александровна
7. Садовая Мария Владимировна
8. Симакова Валерия Валерьевна
9. Федорчук Руслана Игоревна
10. Чиканова София Николаевна

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование
Магистерская программа «Информатика и информационные технологии в

образовании»
1. Бугера Кристиан Сергеевич
2. Владычак Владислав Викторович
3. Каялиев Энвер Ислямович
4. Климахович Валентин Витальевич
5. Меметов Мансур Рустемович
6. Пилюк Вероника Петровна
7. Пожарицкий Александр Игоревич
8. Рустамов Адиль Ремзиевич
9. Усеинов Руслан Марленович
10. Фундукчиев Якуб Энверович

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование
Магистерская программа «Методическое сопровождение в дошкольном образовании»

1. Абляметов Лемар Энверович
2. Айрапетова Эллина Геннадиевна
3. Борисенко Анна Александровна
4. Зеленская Юлия Андреевна
5. Ислямова Эльзара Решатовна
6. Османова Айше Нуряновна
7. Плотникова Полина Владимировна
8. Радченко Даниил Александрович
9. Само люк Максим Витальевич

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование
Магистерская программа «Начальное образование»

1. Абдурахманова Фадме Асановна
2. Асрабова Камола Умидилла кызы
3. Григорьева Ольга Павловна
4. Давлетова Зера Якубовна

4

5. Дайко Сеид-Рифат Аблякимович
6. Кенжалиева Зарема Садриевна
7. Олефиренко Елизавета Олеговна
8. Рустамова Зарина Фарруховна
9. Старыгина Анна Ивановна
10. Тайганская Лятифе Эюповна

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование
Магистерская программа «Управление в области безопасности жизнедеятельности»

1. Агадуллин Руслан Рафикович
2. Анисимов Евгений Витальевич
3. Асманов Ислям Муслимович
4. Джуган Евгения Тимофеевна
5. Кемалов Алим Абдурефиевич
6. Косовский Андрей Михайлович
7. Поддубова Юлия Николаевна
8. Рябушко Дмитрий Евгеньевич
9. Седаметов Энвер Эскендерович
10. Эмиралиев Сервер Нариманович

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование
Магистерская программа «Управление дошкольным образованием»

1. Алимова Сабрие Рехатовна
2. Барановская Татьяна Викторовна
3. Ворончихина Александра Андреевна
4. Калинина Яна Валентиновна
5. Капылова Севиля Джаниповна
6. Ларионова Анастасия Юрьевна
7. Решотка Мария Алексеевна
8. Сеит-Асанова Зенифе Айдеровна
9. Сигова Анастасия Васильевна
10. Чепель Анастасия Владимировна

Направление подготовки: 44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование
Магистерская программа «Психолого-педагогическое сопровождение образования лиц

с ограниченными возможностями здоровья»
1. Абдулазизов Эмиль Эльмирович
2. Агафонова Карина Юрьевна
3. Григорьева Диана Павловна
4. Катунин Илья Юрьевич
5. Кравченко Ольга Михайловна
6. Нагина Елизавета Витальевна
7. Рахимова Динара Рустамовна
8. Смаилова Авва Руслановна
9. Сулейманова Сабрие Эскендеровна
10. Усманова Фатиме Эскендеровна

Направление подготовки: 44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям)
Магистерская программа «Технология и дизайн изделий легкой промышленности»

1. Аблялимова Алие Ленуровна
2. Абрамова Виктория Николаевна
3. Аджиаметова Фейе Икметовна
4. Асанова Алие Асан къызы

5

5. Дубровская Нина Владимировна
6. Корнейчук Виталий Денисович
7. Мельник Кристина Юрьевна
8. Пак Кристина Владимировна
9. Чельцова Ирина Антоновна

Направление подготовки: 45.04.01 Филология
Магистерская программа «Современный дискурс филологического образовательного

пространства»
1. Аметов Арсен Энверович
2. Асманова Султание Алимовна
3. Бобровский Алексей Дмитриевич
4. Заитова Эвелина Руслановна
5. Кинжаева Алие Эдемовна
6. Лагоша Виктория Александровна
7. Тишакова Анастасия Сергеевна
8. Фомина София Алексеевна

Направление подготовки: 45.04.01 Филология
Магистерская программа «Теоретические и практические аспекты

крымскотатарской филологии»
1. Аблямитова Гулимхан Рефатовна
2. Асанова Алие Тальятовна
3. Асанова Фериде Эльдаровна
4. Бекиров Сейтабла Эрнестович
5. Мамутова Эльвина Эскендеровна
6. Муртазаева Фериде Сейтдаметовна
7. Садрединов Алим Арсен оглы
8. Темиркаяев Алим Юсуфович
9. Халилова Алиме Энверовна

Направление подготовки: 45.04.01 Филология
Магистерская программа «Теория перевода и межкультурная коммуникация»

1. Абдулганиев Февзи Арсенович
2. Абкадырова Айше Эскендеровна
3. Аблаева Рушена Сабриевна
4. Бердиев Абдуррахим Вельмурадович
5. Зимнева Анастасия Сергеевна
6. Кадырова Айше Эмировна
7. Ненахова Марина Александровна
8. Ротарь Анна Евгеньевна
9. Сеитмамбетова Севиля Рустем кызы
10. Сейтмамбетов Исмет Меметович

Направление подготовки: 46.04.01 История
Магистерская программа «Отечественная история»

1. Губская Диана Владимировна
2. Ибрагимов Руслан Аметович
3. Калининец Игорь Васильевич
4. Кашка Сервер Эрнесович
5. Кияшко Никита Александрович
6. Резников Артём Михайлович
7. Сейтасанова Айше Сейдаметовна

6

8. Сунцов Илья Сергеевич

Направление подготовки: 53.04.01 Музыкально-инструментальное искусство
Магистерская программа «Национальные инструменты народов России»
1. Аблаев Эдем Таирович
2. Билиневич Александра Александровна
3. Винникова Марина Валериевна
4. Джемадинов Февзи Русланович
5. Дульгеров Энвер Шукриевич
6. Зинадинов Бекир Диляверович
7. Куртбединов Эрлан Бекирович
8. Куртмеметов Рустем Ремзи
9. Митрофанова Таисия Сергеевна
10. Некрасова Ульяна Андреевна

Направление подготовки: 53.04.04 Дирижирование
Магистерская программа «Дирижирование академическим хором»

1. Вертегел Наталья Викторовна
2. Жалилова Эльвина Рустамовна
3. Жулида Анастасия Игоревна
4. Меметова Диляра Рефатовна
5. Муждабаева Зарема Исметовна
6. Онищенко Евгений Владимирович
7. Павленко Александра Александровна
8. Ресулова Найле Альбертовна
9. Файзуллаева Алие Диляверовна

Направление подготовки: 54.04.02 Декоративно-прикладное искусство и
народные промыслы

Магистерская программа «Декоративно-прикладное искусство в контексте
национального культурного наследия»

1. Бофанов Орест Евгеньевич
2. Зейтуллаева Айше Абибуллаевна
3. Ибрагимов Эмир Тимур Заирович
4. Литвиненко Анна Анатольевна
5. Петренко Илья Юрьевич
6. Поюровская Алиса Александровна
7. Салаватова Селиме Эскендеровна
8. Усеинова Еузель Эльдаровна

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор

СОГЛАСОВАНО:

Ответственный секретарь
приемной комиссии

		2023-08-15T14:25:54+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "КРЫМСКИЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ФЕВЗИ ЯКУБОВА"